
UCHWAŁA NR V/59/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań 
publicznego zarządzania drogami powiatowymi 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320)  Rada Miasta i Gminy 
Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego 

polegającego na zarządzeniu drogą powiatową nr 2473P przez wprowadzenie zmiany stałej 

organizacji ruchu na drodze powiatowej nr DP 2473P w zakresie ustawienia tablic 

z radarowym wyświetlaczem prędkości na ulicy Błażejewskiej w miejscowości Kórnik, obręb 

Bnin, będącego zadaniem Powiatu. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, następuje na okres do dnia  31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Przyjęcia zadania zarządzania droga powiatową w zakresie przedstawionym w § 

1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Kórnik, 

a Zarządem Powiatu w Poznaniu, które określi także sposób finansowania zadania. 

§ 4. Zadanie, o którym mowa w § 1, zrealizowane zostanie ze środków własnych Miasta 

i Gminy Kórnik, a po wykonaniu zostanie przekazane Powiatowi Poznańskiemu jako pomoc 

rzeczowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 691E68CF-C31F-4DEB-A946-31BE143BC5A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/59/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
Kórnik - obręb Bnin 

 
 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 691E68CF-C31F-4DEB-A946-31BE143BC5A2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr V/59/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
 

 
w sprawie wyrażenia woli przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań publicznego 

zarządzania drogami powiatowymi 
 

 
Gmina mając na uwadze liczne zgłoszenia mieszkańców zamierza przejąć od Powiatu 

Poznańskiego zadanie zarządzania drogą powiatową nr 2473P przez wprowadzenie zmian w stałej 
organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 2473P w zakresie ustawienia tablic z radarowym 
wyświetlaczem prędkości na ulicy Błażejewskiej w miejscowości Kórnik, obręb Bnin. 

Względy bezpieczeństwa mieszkańców (w tym dzieci uczęszczających do szkoły) przemawiają za 
tym, aby mimo obowiązującego terenu zabudowanego w ciągu ulicy Błażejewskiej w miejscowości 
Kórnik przez usytuowanie tablic z radarowym pomiarem prędkości dodatkowo zdyscyplinować 
kierujących pojazdami do przestrzegania przepisów ruchu drogowego. 

Dlatego montaż tablic z radarowym pomiarem prędkości dodatkowo wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
 

 
       Przemysław Pacholski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 691E68CF-C31F-4DEB-A946-31BE143BC5A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/59/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


